CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG:,  0800`7737 739 — E-Mail: prof.luizcarlos(Ondaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nós termos regimentais após ouvida a Casa, -ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de instalar redutores

de velocidade nas Ruas Antonio Martiliano de Campos e Francisco de Paula Cabral

Vasconcelos, próximo ao Complexo Educacional Profa Laura Fahl Corrêa; no bairro

Jardim- Alice.

JUSTIFICATIVA

A réferida reivindicação é pertinente, visto que os munícipes de Indaiatuba,

procuraram este vereador solicitando a instalação de redutores de velocidade nas

Ruas-- Antonio Martiliano de Campos e Francisco de Paula Cabral Vasconcelos,

próximo ao Complexo Educacional Profa Laura Fahl Corrêa. De acordo com

informações de moradores do bairro Jardim Alice e outros próximos, que utilizam

essas referidas ruas para levar ou buscar seus filhos, dizem que motoristas e

motociclistas não respeitam a sinalização e muito menos a velocidade permitida;

dificultando a travessia de pedestres com segurança.

Certos da compreensão de V.Ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 17 de Junho de 2019.

Luiz Carl s da Silva - Prof° Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 1323/2019
18/06/2019 - 14:11

PROT-CMI 1323/2019
18/06/2019 - 14:11
IND 958/2019